
BOE núm. 95 Viernes 20 abril 2007 17601

 3. El CNIG abonará a la Consejería del Medio Rural las cantidades 
comprometidas con cargo al concepto presupuestario 17.239.495A.640 de 
los Presupuestos Generales del Estado, mediante un único pago anual, 
conforme a las siguientes reglas:

La primera propuesta de pago, por la cuantía total prevista para la 
anualidad 2006, se librará en los tres primeros meses desde la firma de 
este convenio.

En los sucesivos ejercicios, la propuesta de pago se librará durante 
el primer trimestre de cada ejercicio, según lo previsto para la anuali-
dad correspondiente; a excepción de la última anualidad que se librará 
una vez entregados y validados la totalidad de los trabajos, y su cuan-
tía será la diferencia entre el 66% del coste efectivo de los trabajos 
finalizados y la suma de las cantidades aportadas por el CNIG en ejer-
cicios anteriores.

En el caso de que la cuantía de la última anualidad resultase nega-
tiva, la Comunidad Autónoma procederá a reintegrar al CNIG dicha 
cantidad.

En ningún caso, la totalidad de las cantidades abonadas por el CNIG 
podrán superar el gasto máximo de 617.286 euros previsto.

Sexta. Acceso a la Información.–Conforme a los términos previstos 
en el anexo II, cada una de las partes podrá distribuir, en forma conven-
cional o por Internet, o comercializar, por si mismos o mediante terceros, 
la información y los productos resultantes de la realización de este Con-
venio, tanto digitalmente como en papel, ya sea directamente o como 
productos derivados de los originales.

Séptima. Comisión de Seguimiento.

1. Se constituye una Comisión de Seguimiento de la ejecución del 
Convenio integrada por tres representantes de cada una de las partes. 
Conforme a lo previsto en el articulo 27 de la Ley 6/1997, de Organización 
y Funcionamiento de la Administración General del Estado, la Comisión 
deberá incluir a un representante del Delegado de Gobierno en la Comu-
nidad Autónoma, que será uno de los tres representantes del Ministerio de 
Fomento.

2. Esta Comisión de Seguimiento se encargará de:

Dirimir los conflictos o controversias que pudieran surgir en el uso de 
la ejecución, aplicación o interpretación de este Convenio.

Establecer el Plan de Trabajo Anual, conforme a los Planes de Trabajo 
de las dos partes firmantes del Convenio.

Fijar el gasto anual efectivo que deberán asumir las partes firmantes 
del Convenio.

Redactar informes de la realización del Convenio dirigidos a las partes 
firmantes del mismo.

Seguir la evolución de las tecnologías, técnicas y métodos de aplica-
ción a la ejecución del Convenio, y proponer a las partes las modificacio-
nes en las especificaciones que esta evolución aconseje.

Octava. Vigencia del Convenio.–Este Convenio tendrá vigencia 
hasta el 31 de diciembre de 2009.

Novena. Rescisión y Resolución del Convenio.–Será causa de 
rescisión del presente Convenio el incumplimiento de alguna de sus 
cláusulas. Para ello, será necesaria la denuncia por una de las partes, 
con lo cual se abrirá un plazo de un mes para que la otra parte pueda 
formular su réplica y, a continuación, otro plazo idéntico para adoptar 
la decisión definitiva. El acuerdo que refleje la citada decisión, en caso 
de que implique rescisión, deberá contemplar las condiciones y plazos 
de resolución, no debiéndose producir perjuicio económico para nin-
guna de las partes.

Décima. Jurisdicción.–Según dispone expresamente el artículo 3.2 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, se 
aplicarán los principios de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas a la resolución de las dudas y lagunas que pudiera plantear el 
cumplimiento de este Convenio.

Las cuestiones litigiosas que puedan surgir en la interpretación o 
incumplimiento de las obligaciones que se deriven del presente Convenio, 
y que no hayan podido ser dirimidas por la Comisión de Seguimiento 
creada a tal efecto, se resolverán mediante la jurisdicción contencioso-
administrativa en la manera regulada por la Ley de la citada jurisdicción.

Y en prueba de conformidad, suscriben el presente Convenio de 
cooperación, por duplicado, en Santiago a 28 de diciembre de dos mil 
seis.–Por la Administración General del Estado, el Presidente del CNIG, 
Alberto Sereno Álvarez.–Por la Comunidad Autónoma de Galicia, el Con-
sejero del Medio Rural, Alfredo Suárez Canal. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 8335 ORDEN ECI/1042/2007, de 9 de abril, por la que se modi-
fica la Orden ECI/462/2007, de 22 de febrero, por la que se 
convocan ayudas destinadas a alumnos de 6.º de Educa-
ción Primaria para el desarrollo de un programa de 
inmersión lingüística durante el otoño de 2007.

El Ministerio de Educación y Ciencia ha venido convocando en los 
últimos años un total de 1.200 ayudas para participar en un programa de 
inmersión lingüística, en lengua inglesa, durante el período lectivo, desti-
nado a alumnos de 6.º curso de Educación Primaria.

La Orden ECI/462/2007, de 22 de febrero, amplió considerablemente el 
número de ayudas convocadas para este programa en el próximo otoño, 
dada la acogida que había tenido entre los centros educativos y el interés 
de las Comunidades Autónomas en fomentar el estudio de lenguas extran-
jeras en los primeros niveles de la enseñanza. Con el fin de dar la oportu-
nidad de que los numerosos centros interesados puedan participar en esta 
convocatoria ampliada y, de acuerdo con las Comunidades Autónomas 
firmantes de los oportunos convenios de colaboración, resulta conve-
niente ampliar los plazos inicialmente previstos para el desarrollo de este 
Programa.

Por todo lo anterior, dispongo:

Artículo único.

Se modifican los siguientes artículos de la Orden ECI/462/2007, de 22 
de febrero, por la que se convocan ayudas destinadas a alumnos de 6.º de 
Educación Primaria para el desarrollo de un programa de inmersión lin-
güística durante el otoño 2007.

Artículo segundo.2.–Queda modificado el plazo de presentación de 
solicitudes que finalizará el día 30 de abril.

Artículo sexto.1.–El plazo para el envío de documentación por parte 
de las comunidades autónomas al Ministerio de Educación y Ciencia fina-
lizará el día 15 de junio.

Artículo sexto.2.–La adjudicación de las ayudas tendrá lugar antes del 
día 15 de julio.

Madrid, 9 de abril de 2007.–P.D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero), 
la Directora General de Cooperación Territorial y Alta Inspección, María 
Antonia Ozcariz Rubio. 

 8336 RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2007, de la Presidencia 
del Consejo Superior de Deportes, por la que se publica la 
modificación de los Estatutos de la Federación Española 
de Rugby.

En ejercicio de las competencias conferidas por el artículo 10.2.b de la 
Ley 10/1990, de 15 de octubre, del Deporte, la Comisión Directiva del 
Consejo Superior de Deportes, en su sesión de 25 de enero de 2007, ha 
aprobado definitivamente la modificación del artículo 130 de los Estatu-
tos de la Federación Española de Rugby y autorizado su inscripción en el 
Registro de Asociaciones Deportivas.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 31.7 de la Ley del 
Deporte y artículo 12.3 del Real Decreto 1835/1991, de 20 de diciembre, 
sobre Federaciones Deportivas Españolas, esta Secretaría de Estado 
acuerda:

Disponer la publicación de la modificación del artículo 130 de los Esta-
tutos de la Federación Española de Rugby contenidos en el anexo a la 
presente Resolución.

Madrid, 29 de marzo de 2007. El Secretario de Estado-Presidente del 
Consejo Superior de Deportes, Jaime Lissavetzky Díez.

ANEXO

Artículo 130.

La FER se podrá disolver por decisión de al menos dos tercios de los 
miembros asistentes de la Asamblea general plenaria, convocada a este 
único efecto con carácter extraordinario, y ratificada por el CSD.



17602 Viernes 20 abril 2007 BOE núm. 95

En caso de disolución el patrimonio neto de la Federación, si lo 
hubiera, se destinará en su totalidad a alguna de las entidades considera-
das como entidades beneficiarias del mecenazgo a los efectos previstos 
en los artículos 16 a 25 de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre, de régimen 
fiscal de las entidades sin fines de lucrativos y de los incentivos fiscales al 
mecenazgo, para la realización de actividades análogas determinándose 
por el Consejo Superior de Deportes su destino concreto. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 8337 RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2007, de la Dirección Gene-
ral de Trabajo, por la que se registra y publica el acta que 
recoge los acuerdos referentes a las tablas salariales para 
2007, del Convenio colectivo de Marodri, S.L.

Visto el texto del acta de fecha 22 de enero de 2007 donde se recogen los 
acuerdos referentes a las tablas salariales para el año 2007 del Convenio 
Colectivo de la empresa Marodri, S.L. (Código de Convenio n.º 9014382), que 
fue suscrito de una parte por los designados por la Dirección de la empresa 
en representación de la misma, y de otra por los Delegados de personal en 
representación de los trabajadores, y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de 
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los 
Trabajadores y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y 
depósito de Convenios Colectivos de trabajo, 

Esta Dirección General de Trabajo, resuelve:

Primero.–Ordenar la inscripción de los citados Acuerdos en el corres-
pondiente Registro de este Centro Directivo, con notificación a la Comi-
sión Negociadora.

Segundo.–Disponer su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 3 de abril de 2007.–El Director General de Trabajo, Raúl 
Riesco Roche.

ACTA DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA

En Vigo a 22 de Enero de 2.007 siendo las 16.00 horas, comparecen D.º 
Miguel Ángel Vila Davila, mayor de edad, con DNI 36051925T en calidad 
de representante de la parte empresarial y por los trabajadores D.ª Susana 
Ferro Perez, mayor de edad, con DNI 36116468M, D.ª Balbina Torrón Álva-
rez, mayor de edad, con DNI 36048147V y D.º Jesús Roman Riveiro, mayor 
de edad, con DNI 36027435M, representantes de los trabajadores de la 
provincia de Pontevedra y en representación de los trabajadores del cen-
tro de trabajo ubicado en Palencia D.º Pablo Manuel Pichel Bouzon, con 
DNI 71938641T Todos ellos delegados de personal de la empresa MARO-
DRI SL. Ambas partes se reconocen recíprocamente la legitimación sufi-
ciente para la negociación de los siguientes acuerdos:

Orden del día

Único: Aprobación de la tabla salarial para el año 2007 del III Convenio 
Colectivo de la empresa Marodri S.L., una vez conocido el IPC del año 2006.

Toma la palabra D. Miguel Ángel Vila Davila para exponer a los delegados de 
personal que de acuerdo con el art. 6 del III Convenio colectivo de la empresa 
Marodri SL una vez conocido el IPC del año 2006 se reuniría la representación 
empresarial y sindical para aprobar la tabla salarial del año 2007.

Una vez debatidos y estudiados dichas tablas ambas partes deciden 
por unanimidad aprobarlas y publicarlas en el BOE. Seguidamente se 
recogen dichas tablas.

Sin mas asuntos que debatir finaliza la reunión las 12.00 horas. 

Categoría Año 2007

  
Grupo 1. Personal Directivo y Técnico  

 Subgrupo 1. Personal Directivo:  

Director  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.759,01
Director comercial  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.619,58
Director Administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.619,58
Jefe de Personal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.619,58
Jefe de Compras  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.619,58
Jefe de Servicios  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.619,58

 Subgrupo II. Personal Titulado:  
Titulado Grado Superior  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.284,25
Titulado Grado Medio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.140,87
Titulado Laboral o Profesional  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 970,25

Grupo 2. Personal Administrativo  
Jefe Administrativo 1.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.212,87
Jefe Administrativo 2.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.134,41
Cajero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 992,56
Oficial 1.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 970,28
Oficial 2.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 863,30
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 756,23
Telefonista  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748,71
Cobrador  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748,71
Aspirante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 436,64

Grupo 3. Mandos Intermedios  
Encargado General  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.134,62
Supervisor o Encargado Zona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.027,40
Supervisor o Encargado de Sector  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941,84
Encargado de Grupo o edificio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 814,80
Responsable de Equipo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782,10

Grupo 4. Personal Subalterno  
Ordenanza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748,72
Almacenero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748,72
Listero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748,72
Vigilantes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748,72

Grupo 5. Personal Obrero  
Especialistas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825,52
Peón Especialistas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 756,50
Limpiador o Limpiadora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748,54
Conductor-Limpiador  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 889,22

Grupo 6. Personal Oficios Varios  
Oficial  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825,46
Ayudante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 756,50
Peón  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748,55
Aprendiz de 16 a 18 años  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461,04

 Plus Transporte: 79,87.
Plus Asistencia: 56,82.

Empresa: 

Miguel Ángel Vila Davila.

Trabajadores: 

Susana Ferro Pérez.
Jesús Román Riveiro.
Pablo M. Pichel Bouzón.
Balbina Torrón Álvarez. 

 8338 RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2007, de la Dirección Gene-
ral de Trabajo, por la que se registra y publica el II Conve-
nio colectivo de Multiprensa y Más, S.L.

Visto el texto del II Convenio colectivo de la empresa Multiprensa y 
Más, S.L. (Código de Convenio n.º 9014792) que fue suscrito con fecha 19 
de febrero de 2007 de una parte por los designados por la Dirección de la 
Empresa en representación de la misma y de otra por el Comité de 
empresa en representación de los trabajadores, y de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 90, apartado 2 y 3, del Real Decreto Legisla-
tivo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley del Estatuto de los Trabajadores, y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 
de mayo, sobre registro y depósito de Convenios colectivos de trabajo,

Esta Dirección General de Trabajo, resuelve:

Primero.–Ordenar la inscripción del citado Convenio Colectivo en el 
correspondiente Registro de este Centro Directivo, con notificación a la 
Comisión Negociadora.

Segundo.–Disponer su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 3 de abril de 2007.–El Director General de Trabajo, Raúl Riesco 
Roche.

Categoría Año 2007

  


